- 2 -

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 июля 2020 года № 278
«Об утверждении Положения о порядке прохождения службы
в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы
Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 49-З-V «О системе государственной службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 1995 года
«Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы» (СЗМР 95-3) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2020 года № 278 «Об утверждении Положения о порядке прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-31) следующее изменение:

подпункт а) пункта 62 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«62. Сотрудник не вправе:
«а) работать по внутреннему совместительству и (или) заниматься другой оплачиваемой деятельностью, за исключением медицинской (в государственной системе здравоохранения), педагогической, научной и иной творческой деятельности, если она не препятствует исполнению должностных обязанностей.
На основании письменного разрешения начальника Государственной службы исполнения наказаний сотрудник вправе в служебное время заниматься медицинской (в государственной системе здравоохранения), педагогической, научной или иной творческой деятельностью, если это не повлечет за собой конфликта интересов, а также нарушений запретов и ограничений, установленных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  29 октября 2021 г.
     № 360